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Zachowanie różnorodności  handlu i usług  na rynku wewnętrznym 

Maintaining diversity of trade and services on internal market  

 
Warszawa, 25 maja 2020 

 
Pan Tadeusz Kościński 
Minister Finansów 

 

Szanow ny P anie M inistrze, 
 
w imieniu Polskiej Izby Handlu, najszerszej reprezentacji handlu detalicznego i hurtowego, zwracamy 
się do Pana z prośbą o pochylenie się nad problemem opłat od transakcji kartowych ponoszonych 
przez właścicieli małych sklepów, które w ostatnim czasie istotnie wzrosły.  
 
W konsekwencji kryzysu spowodowanego rozprzestrzenianiem się koronawirusa przedsiębiorcy 
prowadzący małe sklepy ponieśli znaczne nakłady finansowe na przystosowanie swoich placówek do 
nowych warunków, w tym zakup środków ochronnych umożliwiających klientom bezpieczne zakupy. 
Jednocześnie, między innymi ze względu na zalecenia Głównego Inspektoratu Sanitarnego, wzrosła 
liczba płatności kartą płatniczą względem płatności gotówkowych. Jak pokazują dane Forum 
Konsumentów, w przypadku 40 proc. klientów ograniczenie płatności tradycyjnych było związane  
z obawą przed koronawirusem. Ta sytuacja przekłada się na wzrost kosztów ponoszonych przez 
detalistów, wysokość opłat bezpośrednio zależy bowiem od liczby transakcji kartowych. W przypadku 
małych sklepów koszty związane z transakcjami kartowymi wzrosły nawet o kilkaset złotych 
miesięcznie, co sprawia, że małym biznesom jeszcze trudniej przetrwać kryzys. Wielu ekspertów 
ocenia, że obecna sytuacja wpłynie na długoterminowy trend i klienci chętnie pozostaną przy 
płatnościach bezgotówkowych.   
 
Mając na uwadze powyższe, apelujemy zatem o niezwłoczne podjęcie w ramach prac Ministerstwa 
Finansów dyskusji dotyczącej ewentualnego obniżenia wysokości opłaty ponoszonej przez detalistów 
opłaty MSC. Jako organizacja prowadzimy już dialog w tej sprawie z Rzecznikiem Małych i Średnich 
Przedsiębiorców. Pozwalamy sobie również przedstawić problem Panu Ministrowi, licząc na podjęcie 
działań przez Pański resort.  
 
 
 
 
Z poważaniem 
 
Maciej Ptaszyński 
Wiceprezes Zarządu 
Polskiej Izby Handlu 
 


